ГЛАВА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   04.02.2022 6-ПГ

Об участии Асбестовского городского округа во Всероссийском конкурсе

лучших проектов создания комфортной городской среды

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации
от 07.03.2018 № 237 (в ред. от 16.12.2021) «Об утверждении Правил

предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных

образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания
комфортной городской среды», в целях улучшения архитектурного облика

Асбестовского городского округа, повышения уровня благоустройства объектов

городской среды и мест массового отдыха населения с учетом приоритетов

территориального развития, руководствуясь статьями 27, 30 Устава
Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского городского

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды в категории «малые города» I подгруппы

с численностью населения от 50 тыс. человек до 100 тыс. человек включительно.

2. Провести в период с 04 февраля 2022 года по 20 февраля 2022 года сбор
предложений жителей Асбестовского городского округа по выбору общественной

территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной

городской среды.
3. Утвердить формы участия граждан для сбора предложений:

3.1. Очное:

- в открытых пунктах сбора предложений в местах наибольшей

проходимости граждан с использованием стационарных урн и опросного листа
(Приложение № 1, № 2);

- выезд согласно заявке по просьбе граждан, имеющих ограниченные

возможности здоровья с использованием опросного листа;
- общественного участия с отдельными группами граждан, согласно

установленного графика.

3.2. Дистанционное:

2

- на почтовый адрес администрации Асбестовского городского округа:

624261, г. Асбест Свердловская область, ул. Уральская, 73;

- на адрес электронный почты e-mail: adminasb@mail.ru;

- посредством интернет – опроса с использованием электронных сервисов:
1) на официальном сайте Асбестовского городского округа

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:

www.asbestadm.ru;

    2) с использованием социальных сетей:
https://ok.ru/asbest;

https://vk.com/typicalasbest;

https://vk.com/gorod_asbest;
https://vk.com/asbestadm;

https://vk.com/asbokr.

          Порядок регистрации (идентификации) участников голосования

на интернет - портале устанавливается с учетом возможностей электронного
сервиса (через учетную запись в Единой системе идентификации

и аутентификации (ЕСИА), либо посредством введения персональных данных

участника голосования непосредственно на интернет - портале, либо без указания
персональных данных).

          4. Утвердить перечень общественных территорий Асбестовского городского

округа, в отношении которых ведется прием предложений для участия

во Всероссийском конкурсе:
1. Сквер на ул. Советская, 2, г. Асбест.

2. Парк культуры и отдыха с аттракционами, г. Асбест, вдоль реки Б. Рефт.

3. Зона отдыха в районе базы «Бодрость».
4. Городской пляж на берегу озера Окуневское, между жилыми районами

Ново-Окунево, Старо-Окунево.

5.  Иные территории ____________________________

               При наличии других предложений граждане Асбестовского городского
округа могут указать иную территорию в опросном листе, ее наименование

и место расположение.

          5. Возложить функции по подведению итогов приема предложений граждан
по определению общественной территории для участия во Всероссийском

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды,

а так же по подведению итогов предложений о перечне мероприятий и функциях

территории в рамках создания комфортной городской среды на общественную
муниципальную комиссию по обеспечению реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории

Асбестовского городского округа на 2018-2024 годы» (далее – общественная

муниципальная комиссия).
6. Итоговый протокол общественной муниципальной комиссии в течение

двух рабочих дней разместить на официальном сайте Асбестовского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
по адресу: www.asbestadm.ru.

mailto:adminasb@mail.ru
http://www.asbestadm.ru/
https://ok.ru/asbest
https://vk.com/typicalasbest
https://vk.com/asbestadm
https://vk.com/asbokr
http://www.asbestadm.ru/

3

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Асбестовский

рабочий» и разместить на официальном сайте Асбестовского городского округа

по адресу http://www.asbestadm.ru/.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова

http://www.asbestadm.ru/

4

Приложение № 1

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от «04» февраля 2022 г. № 6-ПГ

ПЕРЕЧЕНЬ

пунктов сбора предложений граждан Асбестовского городского округа по

выбору общественной территории, на которой будет реализовываться проект
создания комфортной городской среды в рамках участия во Всероссийском

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

№

п/п
Наименование организации Адрес

1
Администрация Асбестовского городского

округа
г. Асбест, ул. Уральская, 73

Управление архитектуры и
градостроительства администрации

Асбестовского городского округа

г. Асбест, ул. Ладыженского, 2

МБУ ДО «Центр детского творчества

имени Н.М. Аввакумова»  Асбестовского

городского округа

г. Асбест, ул. Уральская, 75

Местное отделение Свердловской

областной общественной организации
ветеранов войны, труда, боевых действий,

государственной службы, пенсионеров

Асбестовского городского округа
Свердловской области

г. Асбест,

ул. Уральская, 81

МБУК «Центр культуры и досуга им. М.
Горького» Асбестовского городского

округа

г. Асбест, ул. Осипенко, 32

МБУ ФКиС «Физкультурно-спортивный

центр» Асбестовского городского округа

г. Асбест, ул. Уральская, 79/1

1

Учебный комбинат ОАО «Уральский

асбестовый горно-обогатительный
комбинат»

г. Асбест, ул. Ленина, 14

1
Торговый центр «Небо»  г. Асбест, ул. Ленинградская,

26/2

2
МБУ «Ковчег» Асбестовского городского

округа

г. Асбест, ул. 8 Марта, 16

2 Управление образованием Асбестовского

городского округа

г. Асбест, ул. Ленина, 36/1

5

Приложение № 2

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от «04» февраля 2022 г. № 6-ПГ

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

по сбору предложений граждан Асбестовского городского округа по выбору общественной

территории в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды

РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ ОПРОСНОГО ЛИСТА

     Поставьте любые знаки (знак) в пустых квадратах (квадрате) справа от наименования
общественной территории (общественных территорий) - не более одной общественной территории,
в пользу которой  сделан выбор.
    Опросный лист, в котором знаки  проставлены более, чем в одном квадрате  либо не проставлены ни
в одном  квадрате, считаются недействительными. При наличии прочих предложений необходимо
вписать наименование предлагаемой территории и месторасположение.

Сквер на ул.

Советская, 2,

г. Асбест

Территория сквера была обустроена в 1957 году студентами во время
прохождения маркшейдерской практики. Для работы по озеленению
сквера привлекали учащихся школ, техникумов. Сквер был любимым
местом встреч для молодежи.

Площадь объекта благоустройства – 0,85 га.

Парк культуры

и отдыха с

аттракционами,

г. Асбест, вдоль

реки Б.Рефт.

Территория находится в парковой зоне вдоль реки Рефт. Назначение
земельного участка - «Городской парк». Данная территория расположена
в районе центрального стадиона «Ураласбест». Парк используется для
отдыха горожан и гостей города.
Ориентировочная площадь благоустройства - 18,32 га.

Зона отдыха в

районе базы

«Бодрость»

Зона отдыха в районе базы «Бодрость» расположена на двух берегах реки
Большой Рефт. Данная территория используется для проведения
общегородских физкультурных и оздоровительных мероприятий, для
отдыха горожан и гостей города.
Площадь объекта благоустройства - 10,56 га.

Городской

пляж на берегу

озера

Окуневское

Городской пляж на берегу озера Окуневское между жилыми районами
Ново-Окунево, Старо-Окунево. Данная территория используется для
отдыха горожан и гостей города.

Площадь объекта благоустройства – 1,39 га.

______________

______________

________

(иная

территория)

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города» I подгруппы  с численностью населения от 50 тыс. человек до 100 тыс. человек включительно.
	2. Провести в период с 04 февраля 2022 года по 20 февраля 2022 года сбор предложений жителей Асбестовского городского округа по выбору общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды.
	3. Утвердить формы участия граждан для сбора предложений:
	7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Асбестовский рабочий» и разместить на официальном сайте Асбестовского городского округа по адресу http://www.asbestadm.ru/.
	8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава